－1－

平成 27年 5月 15日

各 位

株式会社 北  洋  銀  行

（コード番号 8524東証第 1部・札証）

役員等の異動に関するお知らせ

当行および当行連結子会社の役員人事について、下記のとおり内定しましたのでお知らせいたします。

記

１．株式会社北洋銀行＜平成 27年 6月 25日付＞

(1) 新任取締役候補

常務取締役 迫 田   敏 高 （現 常務執行役員国際部長）

取締役（社外） 林    美香子 （慶應義塾大学大学院特任教授）

取締役（社外）

 祖母井
う ば が い

 里重子

 （弁護士）

(2) 退任予定取締役

中 村   栄 作(注1) （現 常務取締役）

豊 岡   孝 章(注2) （現 取締役事務サポート部長）

山 崎    駿 （現 取締役（社外））

(注1) ㈱北海道二十一世紀総合研究所 取締役社長に就任予定

(注2) ㈱札幌北洋カード 取締役社長に就任予定

(3) 新任監査役候補

常勤監査役（社外） 立 川    宏 (注3) （現 北海道教育委員会教育長）

(注3) 嵐田昇監査役の補欠候補

平成27年5月31日付で北海道教育委員会教育長を退任予定

(4) 辞任予定監査役

嵐 田    昇 （現 常勤監査役（社外））

(5) 執行役員の異動

執行役員事務サポート部長 櫻 井    誠 （現 執行役員システム部長）

－2－

(6) 新役員体制

取締役会長（代表取締役）

横 内   龍 三

取締役頭取（代表取締役）

石 井   純 二

取締役副頭取（代表取締役）

企画・戦略本部長

柴 田     龍

常務取締役

リテール推進本部長

関 川   峰 希

常務取締役

営業店サポート本部長

荒 井     覚

常務取締役

融資本部長・金融円滑化特命担当

藤 井   文 世

常務取締役

法人推進本部長

近 江   秀 彦

常務取締役

監査部・法務コンプライアンス部・リスク管理部担当

迫 田   敏 高

（新任）

取締役事業戦略部長 東 原   幸 生

取締役本店営業部本店長 長 野     実

取締役経営企画部長 安 田   光 春

取締役（社外） 馬 杉   榮 一

取締役（社外） 林      美香子 （新任）

取締役（社外） 祖母井 里重子 （新任）

常勤監査役 下 村   幸 弘

常勤監査役 曽 我   浩 司

常勤監査役（社外） 立 川     宏 （新任）

監査役（社外） 武 藤   仁 一

監査役（社外） 山 田   範 保

－3－

２．株式会社札幌北洋リース＜6月 25日付＞

(1) 新任監査役候補

橋 本  広 行 （元 財務省主計局主計監査官）

(2) 退任予定監査役

中 田  幸 一 (注4) （現 常勤監査役）

(注4) ㈱札幌北洋リース 顧問に就任予定

３．株式会社札幌北洋カード＜6月 25日付＞

(1) 新任取締役候補

取締役社長（代表取締役） 豊 岡  孝 章 （現 ㈱北洋銀行取締役事務サポート部長）

(2) 退任予定取締役

(注5) 交洋不動産㈱ 取締役社長に就任予定

(注6) 国立大学法人北海道教育大学 特任専門職に就任予定

４．北洋ビジネスサービス株式会社＜6月 25日付＞

(1) 新任取締役候補

取締役会長（代表取締役） 東    陽 一 （現 函館空港ビルデング㈱代表取締役社長）

(2) 新任監査役候補

監査役（非常勤） 櫻 井    誠 （現 ㈱北洋銀行執行役員システム部長）

(3) 退任予定監査役

豊 岡  孝 章 （現 監査役（非常勤））

５．ノースパシフィック株式会社

役員の新退任はありません。

以 上

大 井  康 光 (注5) （現 取締役社長（代表取締役））

布 施  吉 規 (注6) （現 常務取締役）